189

Ad my quo ma' d' que e' d' mara ad p'p'
 sustale, v' e' d' mara ponit' ad hanc que ad illa, q'
 equalit' oes rane p'p'et' sustale' v' p'p'et'is, e' d' v' d' d'
 d' mara h'ce ad aliquo v' l'ic' a d' p'p'et'is t' r'one
 d' mar. s' l'ic' causa, que s' d' mara ad p'p'et'is e' d' d'
 d' mara ad individy aliq' ad cy d' ponat' nisi in
 individy d' mara q' p'p'et'is ponit' p'p'et'is aliud ponat'

applicat Dico & dicit; explari potest hoc exemplo infer
Prinsep qd tibi tribuetur aures nullo dicitur, et dicitur
exerit tribuendi, et muneat spesq; nemp aures ay
quo in stat qd si impotes tate Oeconomii dicit tibi a
rey A & B oino siles ay qd qz liber vry iure esse qz
vnt iuris dicitur esserit, et spesq; e qd posius tibi
alig tribuetur quod in tribuat, et qd tribuat aures
posius quod pally Prinsep dicit; Quo tribuetur per
vry aures A, quod B dicitur Oeconomus. siles in mo
casu.

1905 Dargutum in rego 23. Causa necessaria dicitur
& dicitur conditio, et conditio exerit hoc i proq; in
pediat pducet qz dicitur in indibiduo, siles ca
usa libera possit se dicitur ad spesq; exerit qd
nrequirit qd causa creata, sive necessaria, sive
libera conditio indibiduo dicitur dicitur, no anti, no qz
qz in eo qd causa sive libera, sive necessaria nimp
ediat in vivit qd Deus illy conditio indibiduo dicitur
veat; Raso e qd qd n sit impedita dicitur qd sit in actu
pferio arq; ad dicitur dicitur ppe a dicitur
oipoe qd in voluoz expediat dicitur dicitur indibiduo
bedy ponere dicitur ay impoite sit, qd oper, qd ponat
dicitur indibiduo, et nec p dicitur, nec a dicitur ay dicitur
dicitur, t dicitur ponere potest vnt qd n impedita dicitur
pducet, n qz qd a dicitur n dicitur, d qz qd a dicitur dicitur
pducit. 310. explari potest deus Dei in actu b, et dicitur.

Explantur causas Dei in actu primo,
 et in actu secundo.

191. Causas Dei in actu 1^o est preparatio illa o^mnⁱpo^{te} ad accu-
 rendo^m cy causam 2^{am} sive liberam, sive necessariam quae dicitur in
 quibus expre^{ss} actus 1^{us} cuiuslibet causae in^{fl}uatur. Causas
 us Dei in actu 1^o est id p^{ro}p^{ter} Deus in mente influens in
 opus creaturam iuxta dicta a S. B. in mente influens in
 illos; causas creaturae in actu 1^o est actio p^{ro}p^{ter} passionem sic
 et nunc actus, et in actu 1^o influens in se id p^{ro}p^{ter}
 Deus actus in illos et influens, sive in ipso actio crea-
 turae, sive p^{ro}p^{ter} aliud cuius causas Dei in actu 1^o v^{er}o
 q^{uod} explant, nempe qualis si preparatio illa o^mnⁱpo^{te} ad accu-
 rendo^m ad opus causam, et q^{uod} n^{on} n^{on} p^{ro}p^{ter} in actu 1^o caus-
 it^{er} scopus huius 1^{us} est.

192.

Quod ad causas Dei in actu 1^o
 certum est et est illi n^{on} stare in sola applicatione locali o^mnⁱpo-
 te, sive in eo q^{uod} o^mnⁱpo^{te} sit in eo loco cy causa, v^{er}o q^{uod} cau-
 sas Dei est ipse liber n^{on} q^{uod} sicut ex se sit, et p^{ro}p^{ter} suo libito
 et p^{ro}p^{ter} prima libere cy potestatem cy illis n^{on} stare impedi-
 endo q^{uod} ipse n^{on} potest, q^{uod} autem o^mnⁱpo^{te} sit in eo loco cy
 causam p^{ro}p^{ter} ex in mente, id q^{uod} libere n^{on} est Deus, v^{er}o
 causas in actu 1^o n^{on} intrac p^{ro}p^{ter} locali applicatione, in
 aliqua volente, et decreto Dei libere stare & est plu-
 res n^{on} n^{on} q^{uod} alii hanc volente & creat, et causas in ac-
 tu 1^o explant qui videri poss^{unt}, ap. S. Thom. 2^{am} 2^{ae} p^{ar}te 1^{ae} p^{ar}te
 1^{ae} q^{uod} 1^{ae} et obiedo moa lo^{co} p^{ro}p^{ter} quarto 4^o.

193.

U^{bi} o^mnⁱta o^mnⁱta n^{on}

iudicio preparatorum cipos et dicitur gradus Dei in actu
 propter causas necessarias quae liberis recte applicari: est
admodum causarum secundarum exigentium (responsum
 et manes dia) & Maio 1773 anno ad saeculorum cyllis
ad oes ex opones grata uniuscuiusque nata divaliud id crevero
 ita in re hinc ab his nisi manes pro e hoc dicitur in deo
 vi illius manet Deus paratus ad saeculorum cy causa nesa-
 ria qd cy hoc iuxta suam naturam exigat operari niam qd ha-
 eat a ratione et disponit qd quo cum existit suum qd qd meae,
 et operari maneret, paratus ad saeculorum cy causa li-
 bera qd cy hoc libere se & natura nra ad operandum id est
iuxta unius cuiusque naturam, qd dicitur mo causa liberae,
 et necessaria ponunt operari.

199

Causa necessaria talis natura est ut bene

apud rationem et disponit exigat operari, necessario operari, secus cum
 in libera, quae cognoscentur potest in actu primo operari qd
 ab eisdem ipsa se ad operandum & manet cy dicitur hinc illo de
 reo manet paratus ad saeculorum cy qualiter causa iuxta
 ipsius naturam in se manet paratus et dicitur cy causa nesa-
 aria operari necessario necessario quoniam a sua natura
 que ponit applicationibus et disponit necessario ponit, et
 manet paratus cy causa cy causa libera libere se
 & manet ad operandum in qd dicitur & natura ad illa
 quo mo dicitur & est cy causa libera ut liberata qd
 videtur.

199

Adi dy aliud n d crevero q d saeculorum cy
 per a Deo emanare cause unius est ut hanc mi-
 nes adimpleat, at supraliter pt ut causa generalis

rone sui supremi domini cuius visio infernal, faceret
 q' causa necessaria deus a plone, et dispones respoucat ut
 accidit in igne Babilonico et q' causa libera nemata
 opes ad quos locy relinquir illa opes preparatio suar
 us, q' rone illius. At venet se a modae causis dy n
 heat deus, et videtur dny faciendi, et n' dy n' dicit
 aliud opari, q' iuelet cyca dicit n' se a modae et
 eany opationes impedire rone sui supremi domini po
 deat facere q' libuerit ad plonaly in leg' explari de
 xer, et sciasus dei in actu n' nula observanda
 sunt.

136. Observandus e' l' dicit deus et sciasus in actu
 l' aliud respiciat ut t' in mioty ubi dicit t' in mioty
 t' quod t' in mioty respicit a modatione, preparatio q'
 opes, qua preparat disponit, et opes ad quatasq' creatura
 ay opationes; t' quod t' in mioty respicit opationes ipas ad quas
 o' p' preparat, et opes rone, q' d' preparatio o' p'
 p' ad opationes, v' in mioty, et t' quod t' in mioty
 respicit preparatio ipas o' p', et t' quod t' in mioty, et mi
 te; opationes ipas ad quas o' p' preparat, hinc obser
 vandy e' l', tale deus et sul efficax, et inefficax
 respectu in diversay, efficax respectu preparatio
 o' p', et inefficax respectu opatione, et dicit e' efficax
 respectu t' in mioty, et inefficax respectu media
 ti.

137. Ratio e' q' Deus p' tale deus adste v' sugoi
 p' preparatio ad oes creaturay opationes, et n' ipa
 rone talis deus preparatio manet ad rone o' ay

causis videtur Deus aliter non deservit unde est ab ipse
as respectu sui sui in maiori sibi preparationis ope.
Ras videtur talis de rebus non meretur cy paribus creaturis
any ponendis nec illas inferi, et meretur cy prepara-
tione ope illas inferi: et respectu operum et sui
maiore non est ab ipse efficax, et oino indifferens. any ostendit
diversosque dicit de rebus et de rebus se a modis dicit ad
sui de rebus que existit, de rebus que cy ipis iusta iporum na-
ra, unde ab ipse non deservit operationes efficax, et deficere
illud, quod cy caret illas efficax. sint, pondoque non ab
ipse efficax respectu operum neque cy illis meretur, aut illas
inferi.

198 In causis liberis a laxissime hoc videtur, quod cy sui
de rebus de rebus iusta natura creaturis, et natura cause
libere sui quod in sua potestate sui ponere et non operatione, et
linguis in sua potestate operatione ponere et non, et illo
pro voluntas manet indifferens, et ad ponendum amo-
re cy sui causa, et ad ponendum amor et odium, quod de
rebus illud nec deservit de rebus ad amor nec ad odium
causam, nec ad amor, nec ad odium, et ad id quod
voluntas iusta sui natura, et liberis liberis et de ha-
bitis, unde non potius meretur cy amore quod cy eius
causa, et cy odio, pondoque non ab ipse efficax respectu op-
erum, quas maiore respicit, nec respectu sui sui in
maiore, et indifferens oino est ad illas de rebus que a
causis iusta cuiusque natura.

199

Explicat hoc a natura de rebus
exemplo huius signati et per aliquid pro ad actus sui

naly, et ad hoc in p^{ri}mo elixae signaly acty, n^{on} est
 e^{fficax} respectu actus signaly ponendi, d^e o^{mn}i in d^e
 ipseus ad acty, t^{er} ad acty ad positione, et ad positione ac
 tus, et ad positione actus n^{on} inest, nec illy infest;
 d^e illy est d^e tractus a p^{ro}ca, que it d^e tracte, ita et q^u
 d^e tractu h^{ab}et ip^{su} ad opandy. ynterue my xaxus
 qui in actu l^o p^{ro}ca creature ut expedita in ad op
 andy ay absq^{ue} o^{mn}ip^{ro}ca, et xaxus Dei nos ep^us ponere
 n^{on} p^{ro}ca, est in o^{mn}i in d^e tracte ad opandy, t^{er} n^{on} opandy, et d^e
 ad illy d^e tracte est d^e tractus a creatura, que it se d^e tracte
 d^e tracte et q^u d^e tracte, et Dei, et opandy est q^u d^e tracte n^{on}
 est e^{fficax} respectu opandy, et in hi mihi.